

PRENUMERATA wynosi w Krakowie: miesięcznie 3 kor., kwartalnie 6 kor., za odroczem do domu dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

Na prowincyi miesięcznie 2 kor. 70 h. kwartalnie 5 kor. W państwie niemieckim kwartalnie 10 kor., w innych państwach kwartalnie 15 kor. Zmiana adresu 40 hal.

Cała numeracja pojedynczego 40 hal.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie o godz. 5-ej wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt.

OGŁOSZENIA (zawieszki) przyjmują Administracya „Głosu Narodu”, ulica św. Tomasza L. 35. — Od miejsca za wiersz drobny... (text continues with rates and contact info)

Obrazy religijne i rodzajowe. Oprawy obrazów w ramy najnowszych fasonów. Medalki zastępujące szkaplerze... STANISŁAW RAB

Kto winien? Trzeba zawczasu ustalić odpowiedzialność za obalenie reformy wyborczej. Losy reformy są bowiem prawie przesądzone...

tylko polityką uporu, ale i polityką rewansu. Jego stanowisko jest takie: przegraliśmy wprawdzie przy wyborach, ale mimo to nie ustąpimy i do reformy wyborczej po myśli swyciozów nie dopuścimy...

Towarzystwa przewozowe w świetle cyfr.

Sprawa emigracyjna łączy w sobie dwa pierwiastki: społeczno-ekonomiczny i handlowo-spekulacyjny. Ten ostatni znajduje swój wyraz w przedsiębiorstwach, trudniących się przewozem emigrantów...

zowym i działalnością Ballina. Znajomość się z działalnością tego ostatniego jest tem potrzebniej, że należy on do najcięższej szeregów „dyktatorów Oceanu”.

Paroelacya, emigracya, a ogłoszenia.

Wobec tendencyjnych wiadomości, które rozpowszechniają gazety p. Stapińskiego o stanowisku p. Stapińskiego jako emigranta...

Pan Ballin, spostrzegłszy się, postawił swoje „veto” i stanowiskiem, jakie zajęła rada nadzorcza „Poolu”, podjął w samym związku myśli wyodrębnienia się „Austro-Amerykanów”.

Nowo otwarta apteka Stefana Rydla

parcelacyjny obniża ceny i utrudnia kupienie chłopskiej skórkę. (Kalendarz „Przyjaciela Ludu” na r. 1908). Stapiński był podówczas w zasadzie przeciwnikiem emigracji do Brzysli lub Kanady...

37 ARTUR GRUSZECKI. Przebudzenie. (Prawa przedruku i przekładu zastrzeżone). Wejście Reinherca zrobiło wrażenie, Podliszewer bowiem uprzedził, że przyjdzie kawaler do sklepu na zwiady...

— A co mi panna Masza pokaże? — uśmiechnął się Reinherc. — Pan zna już moje imię? — zarumieniła się, — skąd pan zna? — Któżby nie znał imienia tak pięknej panny. Cała Franciszkańska, Nowowiniarska, nawet Nalewki wiedzą, że piękna panna u Nestenowera to jest Masza.

lego gościa ja muszę być także wesoła, to obowiązek kupca... ale ja zaraz pokażę ci towar. Dla zachowania pozorów, że nie zna gościa, wyciągnęła kilka pakietów chustek...

wał też weksle na Litwę i Rus, które mu przynosiły znaczny dochód. Mimo to mieszkając skromnie, w trzech małych pokojkach, w ofycynie na parterze, z żoną i trójkiem młodszych dzieci, bo syna już ożenił...

Nowo otwarta apteka Stefana Rydla. ul. Retoryka, róg Wojskiej. Telefon 3072. 1257 5-20

parcelacyjny obniża ceny i utrudnia kupienie chłopskiej skórkę. (Kalendarz „Przyjaciela Ludu” na r. 1908). Stapiński był podówczas w zasadzie przeciwnikiem emigracji do Brzysli lub Kanady...

Paroelacya, emigracya, a ogłoszenia.

Wobec tendencyjnych wiadomości, które rozpowszechniają gazety p. Stapińskiego o stanowisku p. Stapińskiego jako emigranta...

W JAMIE UST. znajdują się miliardy drobnoustrojów (bakterie). Niektóre z tych drobnoustrojów wyrabiają szkodliwe działanie na błonę śluzową ust, gardła, migdały i zęby.

Dra Napoliona Cybulskiego profesora Wszechnicy Jagiellońskiej posiadała wszelkie własności wymagane przez nowoczesną higienę jamy ustnej.

przed przymusową sprzedażą, a komitet likwidacyjny zmniejszył inerat banku parcelacyjnego w „Przyjacielu Ludu” do odpowiednich rozmiarów, ostatecznie pojawił się tam 9 stycznia 1910 anons konkurencyjny instytucji „Banku parcelacyjnego w Krakowie”, przed którą „Przyjaciel Ludu” poprzednio chłopów jaknajusilniej przostreżal. — W numerze z 27 września 1908 pisał o niej: „Jeż to nowe towarzystwo parcelacyjne, założone przez spółkę żydowską z adwokatem Liebermanem na czele, które już przez samo besprawne użycie firmy naszego Banku parcelacyjnego leży na obalaczeniu chłopów. Lwowski Bank parcelacyjny sądownie już dochodzi swoich praw, sam jednak sąd za każe tej spółce żydowskiej używać cudzej firmy, przestrzegamy naszych przyjaciół przed tą nową podrywka”. Podobne ostrzeżenia powtarzały się przeszło rok w „Przyjacielu Ludu”. Kiedy jednak lwowski bank parcelacyjny przestał pisać znaczne kwoty za ogłoszenia „żydowska spółka” zajęła natychmiast jego miejsce.

Jeszcze w połowie roku 1912 nie miał p. Stapiński nic przeciwko parcelacji we wschodniej części kraju, a w „Przyjacielu Ludu” z 2 czerwca 1912 umieścił (w części redakcyjnej) gorące wezwanie swojego przeciwnika politycznego p. Właśka do osiedlenia się we wschodniej Galicji: „Kto chce być bogatym rolnikiem niech idzie na kolonie”. Artykuł ten przesłał „Galicyjski bank ziemski we Lwowie”, który miał kilka folwarków we wschodniej Galicji do parcelowania.

W rok później zmieniły się zupełnie zapatrywania p. Stapińskiego co do parcelacji: „Hr. Lasocki chciałby stworzyć dla ludu pewnego rodzaju przymus ratowania wrogów tego ludu we wschodniej Galicji przez parcelację bardzo wysoko zadłużonych i dlatego drożych obszarów dworskich. Na to ja nie pójdę, bo nie godzi się moim zdaniem wysyłać uciec patriotycznych ludu polskiego na naszkodę tego ludu” pisał p. Stapiński w „Ilustr. Kurjerze” z 19/8 1913, a „Przyjaciel Ludu” z 10 sierpnia wtórnie: „Jeż to „Canadian Pacific” nikomu się w Galicji nie udało, Jeż to „Canadian Pacific” nikomu się w Galicji nie udało, Jeż to „Canadian Pacific” nikomu się w Galicji nie udało...”. Zmieniał to w zapatrywaniach na parcelację Łódź, że od wiosny 1913 „Przyjaciel Ludu” umieszczał anons tow. „Canadian Pacific”. (Ciąg dalszy nastąpi).

O firmie Goldlusta i „Austro-Amerikanie”

Dla charakterystyki pana Rescha, jako obywatela kraju, z którego żyje, warto przytoczyć, że bardzo trudno jest rozmówić się z nim po polsku.

A jego filantropia? Nie o niej nie słyszałem, chyba „Gazeta poniedziałkowa” coś o tem wie. A jego praca w łbie handlowej? Od lat wielu nie o tem nie słyszam. Pierwe dawał się słyszeć z referatami, które mu gotowe w Wiedniu poryżano.

A jaki on honorowy? Przes cały szereg lat pisałom ciągle w dziennikach, podnosząc różne zarzuty, mimo to p. Resch nigdy mi się to nie akaryzył. Ale gdy w piśmie wniesionem do prokuratora nazwałem p. Rescha zbrodniarzem, saskarkzył mi przedko za to przewisko przed sąd powiatowy i wobec braku aktów, które tym czasem snieszcone zostały — musiałem przegrać i odstąpić i 4 i pół korony kary (wysłać do przodu 4 i pół K), gdyż za drugą obrazę inspektora Łukasza, razem skargą objętą, dostatem drugie 4 i pół K — razem 9 K kary.

Obecnie generalny obrońca Goldlusta p. Dr Rosenblatt, chcącby znou wydzagać z biedy swego klienta i chca zapewne słzyć kaucyj. Wątpię jednak, czy mu się to uda. Okuznik udowodnił, że pewnego rodzaju ludu nie należy puszczać wolno...

A i Schenker nie uciekłyby, gdyby go p. Dr Horoszkiewicz nie zrobił umierającym. Niech będzie to „umento” dla władz sądowych. W końcu zasusozam, że przedw Reschowitoczą się obecnie Jeżesse z sędziwu — a to w sprawie współwiny w snieszceniu waznych aktów kolejowych, w skutek czego skarb państwa poniósł wielką szkodę i w sprawie kwoty 128 str. złożonej na ręce Garfunkla przez handlarzy w Nadbrzesiu, dla funkcjonaryusz kolejowych. Oczekajmy więc wyniku wszystkich tych spraw.

Tu Jeżesse przypominę, że w skutek artykułom „Głosu Narodu” wydzekowała Izba handlowa komisją śledczą kontra Reschowi. Komisję tę stanowili pp. Epstein, Uderiski i Jaworski.

Alle nie pomogły oczywiście dowody winy Goldlusta, dla komisji wystarczał fakt, że ja sa słowo „zbrodniar” dostatem 4 i pół K kary i na mocy tego wyroku oczyssali p. Rescha.

Może obecnie smieni Izba handlowa swoje zdanie o tym swoim beniaminku. J. M.

B. Gabrylska, Pałac Spiski, Kraków.

Wynajmuje i sprzedaje pierwszorzędnych fabryk fortepian, pianina, harmonie i pionoła sa gotówkę lub na spłaty nawet dwudziesto miesięcznie bez salicaki.

Przez z towarem praskim! Kupujcie tylko u obrzożoljan!

Od Administracji.

Celem uregulowania nakładu, prosimy o możliwie najwcześniejsze nadesłanie prenumeraty na miesiąc listopad.

KRONIKA.

CALENDARZYK ASTRONOMICZNY. Wschód słońca rozpoczyna się jutro o godzinie 6 minut 39; zachód przypada o godzinie 4 minut 10; długość dnia godzin 9 minut 55.

CALENDARZYK KOSMOELNY. Jutro w plątek Florentego, pojutrze w sobotę Kłand. i Sewera m.

Kraków 6 listopada.

Pierwsza ofiara. W kopalni „Brzeszcze”, która kilka miesięcy temu zakupiona została przez Ministeryum robót publicznych, sacyniają, jak nam donoszą, usuwają Polaków, a podobno wszystkie posiadki mają być obsadzone przez żydów, albo też przez Niemców.

Pierwszą ofiarą padł Łok. górniczy Wiktor Strzemeski, dyrektor kopalni, który od lat 13, t. z. od czasu powstania „Brzeszcza”, pracował w tem przedsiębiorstwie.

Ministryum robót publicznych nie odnowilo tymi danymi kontraktu z dyr. Strzemeskim, tylko na jego miejsce sprowadza z rachonowych kopalni w B. tix Niemen i oddaje mu kierownictwo Brzeszcza.

Złowódzko bardzo wypad, że p. Dr Benie, który całą transakcyę przeprowadził, nie zastreśli w kontrakcie zachowania polskiego charakteru tej kopalni, i nie zabezpieczył stanowisk polskich inzynierów.

Znam z przyjemnością obszerniejszą sprawę „Brzeszcza”, pytamy się pana Zdzisława, Eka. ministra Diagnoza, co samyistaj użył, by „Brzeszcze” uchronić od zgermanizowania.

M

Plątkowy koncert warszawskiej „Lutni” rozpoczęto się punktualnie o godz. 7.30 wieczorem, a to ze względu na odjazd gości warszawskich pojeździem nocnym, mającym zawieźć i krakowskie stowarzyszenia muzyczne i śpiewacze na jazd do Lwowa. Bilety pozostała na bywać będzie można w dniu koncertu w kasie Starogo Teatru — do dnia zaś 7 sprzedaje je księgarnia p. Krysztofowkiego.

Dzień Muozery szkolnej, urządzony staraniem komiteta pań z pp. Wiceprezydentowa Szarska, prof. Browiczowa i Brzeńska na czele, przyniósł według ostatecznych obliczeń dochód w kwocie 2516 K 26 h, z której to sumy przesłano Zarządowi g. Mazowierz szkolnej w Cieszynie kwotę 2500 K, zaś 16 K 26 h skłono na książeczkę Nr 477 w Banku Przemyslowym. Przy tej sposobności komitet składa podziękowanie Przewielebnemu duchowieństwu za łaskawe sezwolenie na urządzenie kwesty w tym dniu w krakowskich kościołach, nadto za łaskawą współdziałalność i gorliwą pracę wszystkim Paniom, które raczyły objąć kwestę przy stole, jak też ostonkom Akad. Kola T. S. L. Związku Strzeleckiego i drożynie polowej „Sokola” podgórskiego za ukuszoną łaskawą pomoc w zbieraniu po ulicach miasta, oraz p. Szaryskiej za żmudną pracę przy zarządzaniu puszkami zbiorczemi.

Aresztowanie kęldza Szpendra. Po pierwszej rewizji w mieszkaniu X. Szpendra, która — jak to doniesiliśmy — dostarczyła policyi materyjłów wielce go kompromitujących, nastąpiła wesoraj powtórna, tym razem zakończona już aresztowaniem X. S. — Działalność X. Szpendra na polu emigracyjnym, która już niedługo przyszoła nam potępić, satamowana w swoim czasie samknieciem Tow. św. Rafała, nie skoczyła się jednak, niestety, uprawiał on dalej — jak się okazało — pokatną agitacyę emigracyjną i to ostatnie spowodowało jego uwięzienie.

Dość należy, że X. Szpender już od dłuższego czasu saniechał najsupełniej zajęć duszpasterskich i wogóle funkcji swego zawodu nie sprawował, a nawet nie potrzykiwał z duchowieństwem śadnych stosunków. Jego los jest smutnym przykładem upadku tych jednostek, które w ten lub inny sposób sprzeniewierzają się swej dostojnej misji kapłańskiej.

Wesorajszego aresztowania dokonał st. komisars Dr Gulkowski. W chwili, gdy X. Szpenderowi oświadczone, że jest aresztowany, chwycił za brzytwę i chciał sobie odebrać życie. W tej chwili inspektor policyi Orupil wyrwał mu brzytwę i przeszkodził w samobójstwie. Aresztowanie nastąpiło na polecenie sędziego śledczego Dra Neusera. — Przedmioty sakwestyonowane w mieszkaniu X. Szpendra odesłano do sądu.

Między sakwestyonowanemi rzeczami znajdują się ubrania góralskie. Jak się okazało, emigranci, wysłani przez X. Szpendra, rekrutowali się przeważnie z Podhalan. — Przyjeżdżali oni zazwyczaj do Bonarki, stąd prowadzono ich do Krakowa, gdzie zrzucali swoje ubrania, a przebrali się na „miastowych”, nawet — jak stwierdzono — przyprawiano im brody i wąsy, aby wyglądali starsze. W ten sposób uokaraktoryzowani, wędowali do pocągów w Łobzowie i stąd dalej jechali do Ameryki.

X. Szpender zwrócił się z prośbą do obrońcy Dra K. Kraklewskiego o objęcie obrony i wniesienie sprzeciwu przeciw aresztowaniu śledczemu.

Wieczór Korzeniewskiego. „Sokol” krakowski urządził w niedzielę dnia 16-go listopada b. r. wieczór poświęcony niezapomnianej pamięci Józefa Korzeniewskiego.

Złoty się nań: Słowo wstępne, które wypowiedział przez komitet Prof. Dr Józef Flach, oraz gra amatorów, kbbzy pod artystycznym kierownictwem p. Leona Stępkiewicza przygotowała z bogatego repertuaru Korzeniewskiego dwie sawsze zajmujące i niszczące

się nigdy komedyjki: „Qui pro quo” i „Majster i czeladnik”.

Nie wątpimy, że myśl oświecenia, choćby w ten skromny sposób zasnęł i pamięć Korzeniewskiego znajdzie wśród sympatycznych oddźwięki i że liczna publiczność popłynie w dniu 16 listopada na salę „Sokola”, aby dopomóc takie do przyporządania groza dla polowych drużyn sokolich, na których cel przeznaczono dochód z wieczorku.

Blizsze szczegóły doniosła afissa.

Z Tow. historycznego. W sobotę 8 listopada o godz. 5 wieczorem, odbędzie się w sal Seminarjum Archeologicznego (nl. św. Anny Nr 12 Bibl. Jagiell.) ósmo zebranie zycosajuz Krakowskiego Kola Tow. Historycznego. Porządki dzienney: 1. Odczyt Dra Józefa Frejlichia: „Odczyty listopadowe w Danii (przysłonek do charakterystyki Atanazego br. Raszyńskiego, posta praskiego w Kopenhague)”. 2. Plan inwentaryzacyi aktów sejmowych i sejmikowych — referent Dr Wl. Konopyszński. 3. Sprawa Zjazdu Historyków polskich. 4. Sprawy blekajo. 5. Wniosek członków.

Raut „Strzelca”. Z dotychczasowych zgłoszeń w biurze rautowym powoli sarysowyał się poczynały kontury obrazu sal Starogo Teatru na niedzielnym rautcie „Strzelca”.

Sejowa prasowa komiteta informuje nas, że nie ehyby w swój rachunek, zaliczając przedewszystkiem sfery artystyczne i literackie w poszet gości rautowych; stawi się dalej niezawodnie świat sportowy i okoliczne obywatelstwo, a wreszcie licznie zapowada się reprezentacya krakowskiej czołgi wojskowej. Udzieli kół handlu i przemysłu spoldziwoawym jest w ostatnich dniach dopiero, co tamożacy się brakiem czasu w tej stase przy jej codziennem zajęciu. Młodzież akademicka stęksnioma do zabawy w siochych murach Krakowa, eobnie też korzysta z dobroj sposobności przedkarnawalowej.

Kto zresztą ciekaw bliższych wiadomości, ma drogę otwartą do biura rautowego w Ryuku A—B. L. 44.

Z życia młodzieży. W poniedziałek o godz. 5 wieczorem odbył się w Akademii Satak Pięknokh wiec ogólno-akademicki w sprawie stonowiaka wobec strajku w akademii wiedeńskiej i w sprawie dawnych, dotąd niezatwierzonych żądzi Akademii krakowskiej. Na wiec przybył rektor Jacek Malcewski, który od czasu objęcia rektoratu, interesuje się nader żywo sprawami i potrzebami Akademii, zaś do żądzi słuchaczów, które są identycznymi z żądzeniami senatu, odnosi się bardzo żywniwie.

Kuratorem wiecu z ramienia senatu był profesor Dębicki.

Po referacie pana Dudziaka o wiedeńskim strajku, spowodowanym (jak nas informują łeh łakeniczn: telegramy) naruszeniem autonomii w wiedeńskiej Akademii przez rząd i po obrsernej na ten temat dyskusyi, uchwalono następującą rezolucyę:

„Zebrani w dniu 4 listopada 1913 na wiecu ogólnym akadem. słuchacze Akad. Satak Pięknokh w Krakowie — w sprawie stanowiska koleżni skiego wobec strajkujacych, z powodu ograniczenia autonomii kolegów Akad. Wiedeńskiej, uchwalażą, co następuje: Protestujzą najenergiczniej przeciw wszelkim saksom, zmierzającym do ograniczenia autonomii Akademii i wogóle sakt wyższych.

Kolegom wiedeńskim wyrażają swe nejgorzniejsze uznanie za podjęcie tej walki, jak również uchwalażą swą z nimi solidarność. Ze względu jednak na brak bliższych ofityalnych z łeh strony informacyi o powodach strajku i o jego dalszym przebiegu, jakoteż o obecnym stanie sprawy, postanawiają na razie nie waztrymywać się od pracy w Akademii. Zaznaszają jednak, że gotowi są stanąć w obronie zagrożonej autonomii Akademii każdej chwili i z wszelkimi do tego stopnia środkami. Nadto spodieszają się poparcia koleżeńkiego z łeh strony swych własnych postulatów, tak obecnie, jakoteż na przyszłość.”

Następnie omawiano żądania i potrzeby krakowskiej Akademii w kilku punktach, jak: Natychmiasowe obsadzenie katedry po profesorze Wyszokowikim i mianowanie docenta chemii metalicznej — sprawy, której zatwierdzenia dopomniano się od kilku lat; budowa nowego gmachu, a przedewszystkiem przydzielenie większej dotacyi itp.

W końcu wybrano w celu opracowania wyzerpującego w tej sprawie memoriału i przedłożenia go mlarodajnym czynnikom, osobną komisją, która będzie kierowała całą akcyą na przyszłość.

Zajęło w Żywostonska Banka. Wesoraj po południu zgłosili się do kaszy „Żywostonska Banka” dwaj jmoży mężczyźni i podali csek Nr. 18.112 na 1004 K. Csek ten odowany był przez sosenkowieką filię banku handlowego w Warszawie, krakowskiej firmie Ernest Balisen. Urządniek banku swrocił niesumyjomym uwagę, że csek nie jest przez firmę podpisany i pleniędzy wypłacić nie może. Mieszajomy wysili, przyreżyci przyjdź niebawem z podpisem wspomnianej firmy. Ponieważ jednak urzędniczkowiemu nieznanymi wydali się podejrzani, zatelefonoval na policyę. Niebawem mężczyźni z czelem nadesili, równocześnie zaś nadesli agenci policyi, którzy obu właścicieli cseku aresztowali. Jak się następnie okazało, aresztowani nazwyczaj się Wojciech Sękański i Michał Lubasz. Csek dostali w podarunku od Michała Rózańskiego listonosza.

Przeprowadzona przez policyę rewizya w mieszkaniu Rózańskiego, wykryła cały skład różnych przedmiotów, pochodzących z kradzkiej przesyłek post. wyob. Rózańsk:ego wraz z Siekańskim i Lubaszem odesławiono do aresztów „pod telegrafem”.

Aydowski wyzysk. Otrzymujemy następującą pismo:

Niejaka Rosalia Schnitzerowa, żydówka z Krakowa zgodziła maie, abym wzom przyjechał z Kass:wa na plać Skossepanski w ponie dziełek dnia 25 sierpnia b. r. i sabrał jarzyny do Jaworzna. — Jednak dnia 19 sierpnia otrzy-małem kartę korespondencyjną od Schnitzerowej, abym zamiast 25 sierpnia przyjechał 22 sierp. do Krakowa. Kartę tę mam. — Pojecha-

tem więc dnia 22 sierp. do Krakowa i przybyłem na plać Skossepanski o 5 rano. Totaż już zastalem Schnitzerowa. Powiedziela mi jednak, abym wracał do domu, bo jarzyna nie kupila i nie pojedzie do Jaworzna. Na moje zapytanie, czy mam moie przyjechać na dzień 25 sierpnia mi nie odpowiadala. Tydzień pódniej otrzymałem skargę ze sądu w Lisakach, w której Schnitzerowa skazy mi nie o oszkodowania, iż do Krakowa 25 sierp. nie przyjechałem, że ona kupila jarzyny, że te jarzyny się jej zepsuły, że poniosła atotę i żąda wynagrodzenia saskdy. Wszystko od a do z kłamswa.

Dnia 11 września br. odbył się rozprawa w sądzie. Żydówka sama nie stanęła, tylko w jej imieniu emerytowany radca sądu wyższego Wyrobisz. Sprawę prowadził p. adjukt Dura. Sędzia dopuścił tylko jednego świadka, a mianowicie maśa Schnitserowej, Chalma Schnitsera i ten pod przysięgą saszal, że najpierw samowil minie na 18 sierp. a potem zmienił termin na 22 sierp. — o dniu 25 sierp. ani jednym słowem nie wspomniół — i mimo tego bez żadnych dalszych dowodów sądzia zasądził mi nie na zapłaczenie Schnitserom 78 keron oszkodowania i 22 kor. 92 h. kosztów!

W tem rozpaczliwym połczeniu, gdy mię już oadto Schnitserowe egzekwują i na podstatę w powyższego wyroku sąjeli rzeczy i inwentarz, swracam się do wyższego Sądu krajowego z prośbą, by mnie wziął w opiekę i obronił.

Ignacy Trojan z Kass:wa.

Wiac w sprawie Bejlisa. Za przykładem żydów rosyjskich, halanajacych po całym świecie z powodu „niewinnie oskarżonego” o mord rytualny Bejlisa — pozził i nasz żydowacy słuchacze uniwersytetu i urządził wesoraj wiec protestacyjny przeciw procesowi.

Organizacyi wiecu chcieli go urządzić w auli uniwersyteckiej, leos w skutek odmowy rektora Kostanekiego przeniesli się do socyalistycznego Stow. robotniczego przy ul. Dunajewskiej. Wiec zgromadził kilkudziesięciu żydów i ostonków „Żyła”, „Cytelnii Akademickiej”, „Promienia” i „Spójni”, oras łonnych akademików, ciekawych tej żydowskiej szopki. Po wygadaniu się do woli przedstawiłci wopomnianych stowarzyszeń, wiecionaj uchwalił rezolucyę, wyrażającą swe potępienie rząd-wi rcsj skiemu i sądowi kłopotliwemu, oras współcześnie „oferze oskarżaniemu” t. J. Bejlisowi.

Uchwaleniem tej mądrej rezolucyi, zakończono o rady a wesolo podnieo a młodzież u-dala się korowodem t. zw. gętego na plnity i przeszedli następnie tym tocznym marszem w ulicę Floryjańską i Pjarską, uchwala wędw w ten sposób do teatru. Sprzeżwili się temu policya, której reprezentant kom. dr. Mianowicz wydzamozyl obranych nieaktowozob podobnego kroku. Większość młodzieży uslu obala komisarza i rozszala się spokojnie do domu, jednego jednak z bardziej szpalonych do halalskich demonstracyi musiano odesłać na policyę.

Zamach samobójczy Kobryński. Główny sprawca mordu, spełnionego na osobie ś. p. Swiawozowskiego, Kobryński, uchwalał onegdaj w celi psawbić się żyła przez powieszenie. Kobryńskiego wieścatego na kraje zaowadyli śmielek 20 pp. połajacy wartę, szalarowal słubę więzienną, która desperata ze smaru odcięła. Stan Kobryńskiego nie budzi obaw.

Uzbrojenie zabójstwa. Przed trybunałem sądzim przysięgłych rozpoczęła się dalsz rozprawa przeciw 24 letniemu robotnikowi z Okocima, Janowi Raszajowi, oskarżonemu o zbrodnie zabójstwa, dokonanego w dniu 24 sierpnia br. na osobie Antoniego Kotry.

Rozprawie przewodniczy r. s. Wajda, oskarżacz prakuator Dr Lang, broni adwokat Dr Mikiewicz.

Schenker znalazł się, ale go niema.. Do Krakowa powrócił w tych dniach towazyz: podróżny Zygryda Schenker — słuch. medycyny p. Okuljar. Schenker wysiadł z pocągu na berlińskim dworcu kolejowym przy Friedrichstrasse, gdzie oczekiwali na niego stęksni: woj i czołai.

— Siegrid, wie gehts? — ... treffen — wykrzyknął przybyły — pocem witalajacyz go pokazal saskiemu zdrowy jęsyk.

Osudy towarzysz podróży powrócił szezęlliwie do Krakowa, gdzie przesłuchal go kom. Dr Styczeń. P. Okuljar jez nietykalny, t. zn nie można go aresztowaz, ponieważ niawil u-cieszkę Schenkerowi w tym czasie, kiedy na tegoż nie bylo nakazu aresztowania.

Dr Goldberger pozostanie nadal w kryminale.. Sąd krajowy wyslij na wesorajszej niezłuchwali nie uwzględnili reku sa Goldbergera, przeciw aresztowi śiedczemu, wobec czego wstępnaj lekarz żydowski pozostanie aż do ukłoczenia śledztwa w kryminale.

P. Artur Garfunkel aresztowany przed kilku dniami, jako wliaszany w sfere emigracyjną, został wesoraj wypuszczony na wolność.

Nieszczęśliwy wypadek. Dnia 6 w poludnie poczaj popłieszny sa Lwowa u wylotu mostu kolejowego na Wisió od strony Krakowa wpadł na przechadzającego torm robotnika kolejowego Kota. Siba udrzenia była tak wielka, że robotnik zginął na miejscu. Maszyna nie przejechała go, ale odrzuciła na bok, robijącę nieszezęlliwomiu głowa.

Na miejsce wypadku ułala się natychmiast komisya celem stwierdzenia, kto ponosi winę nieszczęcia.

Wioszczenia IX. Kola TSL. Im. Królowej Jadwigi zapowada się świetnie. Cegęd muzycznyo-wakalno wykonaą osoby znane -- muzyka p. Cytowozkiego, talco prowadzona przez dzielnego aranzera. Ponieważ to pierwa wieczorna tanszowa w tym sezonie nialy się spodziwać wielu godol. Strój spectedwy. Dla celu tak godnego poparcia, jakim jest zalozenie ochotniki, nie godzi się sadować wydatku na watp. Po spropozycia zgłamsz się można do WP. Lodzińskiej, ul. Szewskiej i do WP. Koszkowej, Stawko'ska, sklep p. Lenerta.

W P. Z. H. E. (secesyjska b) wygłoszony stanole w sobotę 8 bia. referat na temat wynadgradzania kobiet a męzozyn, przez pannę Dr Maryę Retzi-cherowię, staraniem sekoji poperania ruciu kobiego. Poczęto o godz. 4 populudniu.

Wismnia. Do mieszkanca żydówki Liby Birnerow, przy ul. św. Wawrzynca 1. 9, wlamal się wesz: zaj populudniu 28 letni Józef Hajdusek wraz z wze-

ma towarzyszami. Połów ułal się doskonale i już nawet Hajdusek z łupem wychodził, gdy lokatory domu przytzymali go i oddali policyi. Towarzyzse Hajdusa sbległ.

Pogoda. Dnia 5 listopada termometr do-szedł od + 5.2 do + 10.2 C. — barometr powoli opadal.

Dnia 6 listopada o godzinie 7 rano stan barometru 735.5 mm, — termometru + 5.4 C, wiatr: północno-wschodni.

Stan pogody w Zakopanem. (Informacya krajowego Związku turystycznego). Dnia 6 listopada o godz. 7 rano. — Ciepłota najwyższa — 8.2 Cels., najniższa —. — Ośnienie powietrza —. — Wiatr szechodni. Prognoza: pogoda zmienna.

Kronika zamiejscowa.

Jubileusz duszpasterskiej pracy. Piszą do nas z Łodygowic koło Żywca:

Mielśmy tu nieswykłą urozystość. W dniu 30 października obohozono u nas urozystość srebrny jubileusz probostwa X dziekana Jana Miodobńskiego. W dniu urozystości tak szkoły miejscowe jak i Rada gminna, Strak ogólna, Cytelnia, „Sokol” słotyli hold X. Miodobńskiego za 25-letnią pracę żmudną ale owocną dla parafii i kraju.

Rano X wikary Kędzior odprowił urozyste nabożeństwo na intensyą Jublita. Następnie w uamojnym budynku szkoły przywiał Jublita: dsiatwa kantata. Potem inspektor esk. okr. p. Widłara skreślił w serdecznych słowach owocną działalność Jublita w gminie i w powiecie, a w końcu służył mu serdeczna życzenia. Kierownik szkoły p. Mądzej wyraził caładua Dziekanowi wdzięczność za pracę nad młodzieżą i za przyjaźielski naprawdaj stosunek do nancyzoielstwa.

Zyczenia dsieci ułaly za serce Jublita. Po gratulacyjnym przemówieniu delegata z Wydziału Rady powiatowej p. Piotra Bielewicza — podziękowal wrszczyzo Jublita za życzenia.

Wioszczen wyrażyli przy salach z mod-dsery wszystkie instytucy z muzyką i lamp-ionami na czele przed plebanją. Jublita zaproszony przez dsiegatow poszczęglonych instytucy, ułal się do nowo powołanego domu strackiego, odpowiednio przystrojonego. Tu nastąpiły serdeczne życzenia instytucy, zakończono wręceniem podarków.

Wrocystość pozostawila dtago niezatarte wrazenie u miejscowej ludności.

Małomlaskozkowe fermenty. Z Dąbicy piszą do nas:

Jak już w swoim czasie doniesiliśmy, nie cieszy się burmistrz tutejszy p. Jakliński, zanfienie miejscowej ludności i Rady gminnej. Obecnie garstka jego zwolenników smiala i sigle mleje, w skutek czego przysajli jego zwolennicy do przekonania, że nie mogą go wbrew interesowi miasta dalej popierać. Doradzili mu więc rezygnacyę. Jako jedyny sposob wyjścia, a góy on tego, mimo solennego przyrzeczenia nie dostrzygaj, sam zrezygnowal i godniel radnych. Są to panowie: notaryusz Wilusz i profesorowie gimnazyjali Müller i Kalitowski. Ciekawymy, jak długo poszt Dr Jaworski popieraj go Jeżesse będzie napreksor Radae gminnej i mieszkancow Dąbicy?

Walka o krzesło burmistrzowe. Z Piłana piszą do nas: Przed kilka miesiejami odbyły się u nas wybory do Rady gminnej, które — jak w swoim czasie pisaliśmy — daly prawsęg miejscowej inteligency i łdaczemu z nią miazszonstwua. Przeciw wyborom wlozono protest, któe atoli Namiestnictwo — jako bespodstawny — odracnoli, a tem samem atoli wyboryz stal się prawomocny. Obecnie szejdi o wybór burmistrza. Mamy 2 kandydatów: p. Marszeleg Szczeklika, dotychczasowego burmistrza i p. Leona Pawlusa również mieszczanina, dyrektora miejscowej kasy. Inteligency oraz cęgd mieszczan niezależnych popiera kandydaturę p. Leona Pawlusa.

Pierwsze posiedzenie, na którym mlano dokonad wyboru nowej szlachetności gminnej, nie dalo rezultatu. Dopiero posiedzenie Rady, które ma się odbyć w najbliższych dniach — przy-niesie stanowoz rozstrzygnięcia.

Wiac urządników w Mielcu. Piszą do nas: Położenie materyjalne urządników i nancyzoielci nie jest pomysłne, szezęgólnie w małych miastach, w których nleraz trudno dostać najkolewniejszycch środków do żyła sa bardzo wysoka cenę. Położenie jest optakane. Toteż stan urzędniczoj maci dopomniano się o poprawę swego położenia. Mielec w tej akcji nie poszoal w tyle za innymi. I to ułaby się wiec urządnicoy dnia 28 s. m. Zebranie zgalił prof. Wolny. Po referacie prof. Chelika dyskusya toczyła się powolnie, omawiano różne kwesty, poczem uchwalono rezolucyę:

1. Zgromadzani urządnicy i profesorowie państwowy proszą swoich posłów, aby dotarli wszelkich starań celem podwyższenia dodatku aktywalnego z IV. klasy do III.
2. Urządnicy państwowy proszą posłów swolob, aby pragmatyka służbowa wesła w żyje w najbliższym czasie z działaniem od 1 września 1913.
3. Zgromadzani proszą, aby na kolejajch państwowych żony i dzieci urządników i profesorów państwowych miały te same ulgi, jak rodziny ofisarów.
4. Zgromadzani uchwalażą wspólnie z Kółkami rolniczemi zalożyć sklep spożywczych artykułow i wybrali komisję skłozoną z p. Dr. Ciegozowskiego, prof. Niemen, i p. inspektora Sliwakięgo, by poruszyli się z powiatowym zarządem Kółek rolniczycch i wspólnie z nim przygotowali składowy kapitał.

Kierownik szkoły „Schulverlein” — defraudantem „Dziennik Cieszyński” domosi, że kierownik niemieckiej szkoły „Schulverlein” w Dziedziszach p. Zwilling został zaszpendowany z powodu popetaleney defraudacyi na szkodę „Schulverlein” w kwocie 2000 keron. Ponadto miał Zwilling dopuścić się szeregu innych naduszy — wszystkie atoli jego kary-godne osuny „Schulverlein” akrywa, aby nie padó oplni germanizacyjnej sakele wśród polskiej ludności.

Biuro Buchalteryjne, Szkoła Buchalteryi Stanisława Burnatowicza w Krakowie

TELEFON 2118. ULICA FLORYJAŃSKA L. 55. TELEFON 2116.

Zakład i przerabia księgi handlowe w przedsiębiorstwach wszelkiego rodzaju. Przygotowuje do egzaminu z buchalteryi kupieckiej poj. i podw. składanego w Akademii handlow. w Krakowie. Kurs 100 Kor. wraz z nauką pisan-ia na maszynie, w raturach wtes. Przygotowuje do egz. z rachunkow óci państw i buchalteryi kupieckiej pojed. i podw. składa-nego w c. k. Namiestnictwie we Lwowie. Prowadzi szkołę i biuro pisania na maszynie. Poleca bezpłatnie swoich ucznióm na posady. **Nowe kursa rozpoznają się dn. 10-go września 1913 roku**

Zakład artyst.-kamieniarski i budowlany

Józefa RULESZY
naprzeciw cementarza w Krakowie posiada wielki wybór gotowych pomników z piaskowca, granitu i marmuru. Podejmują się wykonania grobów w miejscach i na prowincji.
Telefon 1338.

PANNA
szycząca bieliznę i krawieczyzną poszukuje zajęcia w miejscu ewentualnie na prowincji adres J. Garczyńska Kraków, ul. Szpitalna L. 22 parter. 1337 2 1

Każda matka
powinna rozważyć, czy potrawy małe jak strudel, knedle, ciasto, torty, pudlingi, babki, paczki, chrusty, omaloty, naleśniki, rogalniki, placonuszki, kluśki i t. p. są w wielu wypadkach zalecane, szczególnie w dzieciństwie, jeżeli do sporządzenia ich używamy proszku **Dr. Oetkera**, w cenie 12 hal. gdyż wówczas jedynie są one nietykalnie pożywe, ale i lekko strawne, na co przy odżywianiu dzieci powinno się kłaść wielką wagę. Sprządajcie zatem dla swych dzieci jak najwięcej takich lekmun z **Dr. Oetkera** proszkiem do pieczenia, który jest wszędzie z milionami wyrobów, w postaci receptantów do nabycia — Zdrowy, pożywny i tańcy. Należy zwracać uwagę na prawdziwe wyroby **Dr. Oetkera**.

OGŁOSZENIE
Magistrat podaje do powszechnej wiadomości, iż gmina tutejsza sprzedaje dom piętrowy murowany, kryty dachówką, położony w rynku o 11-stu ubikacjach, nadto z oficynami w ulicy dolnej, odpowiedni na hotel i w ogóle na cele przemysłowe.
Cena 55 tysięcy koron.
Wadium 10%.
Reflektujący na kupno zechnie wnieść ofertę w terminie do 15 listopada 1913.
Burmistrz: **E. Klebert**
Mysłenice dnia 31 października 1913.

OGŁOSZENIE
Magistrat podaje do powszechnej wiadomości, iż gmina tutejsza sprzedaje dom piętrowy murowany, kryty dachówką, położony w rynku o 11-stu ubikacjach, nadto z oficynami w ulicy dolnej, odpowiedni na hotel i w ogóle na cele przemysłowe.
Cena 55 tysięcy koron.
Wadium 10%.
Reflektujący na kupno zechnie wnieść ofertę w terminie do 15 listopada 1913.
Burmistrz: **E. Klebert**
Mysłenice dnia 31 października 1913.

Miód
pszczołny Patoka deserowy, kuracynny, znakomity w 5 kg. blaszankach za Kor. 7 75 hal. — wysyła
J. BRANDES — HUSIATYN Nr. 18.

Wyżlica rasowa
Poczna
do sprzedania Pańska 12 II p.

Kupuje meble
lepage i swykla, forteplany krótkie, pianina, kasy, brzo i t. d. Kraków, ul. Gołębia L. 10 sklep chrześcijański handel mebli i różnych rzeczy używanych lecz dobrych.
1265 10 1

Niezawodna pasta
nawet na szorstkie nagietki w aptece Eustachego Sokalskiego w Kętach. Stoik 66 hal. Opłata poczta 45 hal. za zaliczkę o 20 hal. więcej.

Ogrodnik
żonaty bezdzietny, z najlepszymi świadectwami pragnie zmienić posadę o Nowego Roku.
Stanisław Michalski, Zyznów, poczta Strzyżów n/W.

Staruszka
76-letnia, रुपnie niezdolna do jakiegokolwiek pracy, prosi litosiwych ludzi o wsparcie.
Zofia Prokurat, Kraków, ul. Łobzowska L. 51.

Starszego Praktykanta
przyjmie zaraz Handel Jakóba Plekty w Pedgórz. 1379 3 1

Podgwarancy naturalne WINA MSZALNE
Rolinieze Towarzystwo w Wippach (Kraina), polecane goraco przez księgo- i lekarski orydat w Lublinie, dla dostaw pod gwarancją naturalnych win mszalnych.
Białe wina nadzwyczajne i dobre — dostawa od stacyi kolejowej Haldenschanitz około GÖRS, po K. 85 —, do K. 60 —, za 100 l. Sześciogórniki delikatne, czerwone, Białe jak Pinella, Burgundzkie białe i ciarne, Riesling & Zelen po K. 85 — do K. 85 — Nitel 36 litr. nie dostawa się. Towarzystwo znajduje się pod najdalej szającym nadseorem parafialnego Urzędu w Wippach, tak, że jakiegokolwiek nadzwoje jest wykluczone. — Przy większych dostawach niższe ceny. —

Towarzystwo Rolniczo w Wippach (Kraina)
TKALNIA „DZWON“
Przemysł przyjmie (natychmiast zdolnego) tkacza absolwenta szkoły tkackiej.

Zofia Biesiadecka



Biurowo podróży Oświecim
Polecamy gorąco wszystkim, którzy mają zamiar iść do AMERYKI lub KANADY, aby udali się z pełnym zaufaniem TYLKO wprost do **Biurowo podróży Zofii Biesiadeckiej w Oświecimiu**, które nie ma żadnych agentów, ani naganiaczy.

BIBLIOTEKA STOWARZYSZENIA NAUCZYCIELEK
ul. Karmelicka L. 32 I. p.
obejmuje kilkanaście tysięcy dzieł w języku **polskim, francuskim, niemieckim, angielskim** treści naukowej, beletrystycznej, bogaty dział **książek dla młodzieży**. Książki wysyła się także na prowincję. Czytelnia zaopatrzona w **pisma codzienne, w 30 czasopism**: pedagogicznych, naukowych, beletrystycznych, otwarta codziennie od godziny 11 — 1 i od 3 — 6 z wyjątkiem niedziel i świąt.

WIELE PIENIĘDZY!
zaoszczędził obecnie każda z Wielce Szan. Pań, która pozyczy swoje zakupy w magazynie pod firmą:
KAROL JAROSZ przedtem **ZIMLER i SKA**
w Krakowie, Rynek gł. L. 41 Linia A-B.
Magazyn z powodu burzenia domu przeniesiony zostanie na ulicę Floryjańską i sprzedaje obecnie wszelkie towary jakoto:
BLUZKI i HALKI wełniane i jedwabne, KAPELUSZE damskie w najszerszych fasonach, KOLNIERZE i MUFKI futrzane, ZAKIETY i BOLLERA wódeczkowe, Bieliznę damską białą i trykotową, Bieliznę męską, Płótna i Szytryngi, Koronki, Gipsyry, Aplikacje i t. p.
z opustem od 10% do 50%
Znane z dobrot francuskie rękawiczki skórkowe sprzedaje się po cenach normalnych.

Wyciąg z rozkładu jazdy
ważnego od 1 października 1913.
C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Krakowie.
1000
80 V 1913

Odjazd z Krakowa.
12:20 w nocy, p. osob. Nr. 11 do Podwoleczyska. Połączenia: do Nowego Sącza, Krynicy, Orlowa, Tarnobrzega, Sokala, Sambora, Strzja, Brodów, Potator, Husiatyna, Bopyryniec, Gryzmalowa.
13:50 w nocy, p. osob. Nr. 8 do Wiednia. Połączenia: do Opawy, Pragi, Karlsbadu, Wrocławia i Berlina.
13 w nocy, p. osob. Nr. 7 do Czerulowic. Połączenia: do Szczucina, Tarnobrzega, Bełzca, Sokala, Sambora, Chyrowa, Strzja, Husiatyna, Itkan, Jass, Bukaresztu.
15:5 w nocy, p. osob. Nr. 10 do Wiednia. Połączenia: do Warszawy, Cieszyna, Wrocławia, Berlina, Opawy, Berna, Karlsbadu Pragi.
16:30 rano, p. osob. Nr. 31 do Oświęcimia przez Podgórze-Plaszów. Połączenia: do Wadowie przez Spytkowo.
16:30 rano, p. osob. Nr. 20 do Wiednia. Połączenia: do Wrocławia i Berlina przez Trebnie.
16:40 rano, p. osob. Nr. 5 do Podwoleczyska, Stanisławowa, Ickan. Połączenia: do Szczucina, Nowego Sącza, Krynicy, Orlowa, Tarnobrzega, Jass, Dynowa, Bełzca, Sokala, Sianek, Rawy Ruskiej, Sambora, Brodów, Csortkowa, Kijowa, Odessa.
16:55 rano, p. osob. Nr. 2 do Wiednia. Połączenia: do Wrocławia i Berlina przez Trebnie, Cieszyna, Koszyce, Opawy, Berna, Ołomuńca, Pragi.
16:50 rano, p. osob. Nr. 15 do Podwoleczyska. Połączenia: do Szczucina, Rozwadowa, Nadbrzezia, Sambora, Strzja, Stanisławowa, Brodów, Kijowa, Odessa.
19 rano, p. osob. Nr. 411 do Wieliczki. 30 rano p. osob. Nr. 821 do Kocmyrzowa i Mogiły.
9:30 rano p. p. osob. Nr. 41 do Nowego Zagórz. Połączenia: do Wadowie i Bielska przez Kalwaryę, do Zywca, Zwardonia, Zakopanego, Gorlice, Borysławia, Tustanowic, Stanisławowa, Tarnopola.
9:30 rano, p. osob. Nr. 18 do Wiednia, Gliwio, Wrocławia, Cieszyna, Opawy, Berna, Ołomuńca, Pragi.
10:45 rano, p. osob. Nr. 19 do Podwoleczyska i Ickan. Połączenia: do Nowego Sącza, Orlowa, Tarnobrzega, Jass, Dynowa, Sokala, Chyrowa, Sambora, Stojanowa, Potator, Kopyryniec, Zbaraża.
11:15 po poł., p. osob. Nr. 38 do Snehų, Oświęcimia przez Podgórze-Plaszów, Połączenia: do Wadowie i Bielska przez Kalwaryę.

Przyjazd do Krakowa.
12:40 w nocy, p. p. osob. Nr. 8 z Czerulowic. Połączenia: od Bukaresztu, Jass, Ickan, Delatyna, Husiatyna, Jaworowa, Stojanowa, Strzja, Sambora, Chyrowa.
9:07 p. p. osob. Nr. 7 z Wiednia. Połączenia: z Karlsbadu, Pragi, Ołomuńca, Opawy, Cieszyna, Wrocławia i Berlina przez Trebnie, aszyna, Wrocławia i Berlina przez Trebnie.
3:30 w nocy, p. osob. Nr. 12 z Podwoleczyska. Połączenia: z Odessa, Kijowa, Gryzmalowa, Zbaraża, Csortkowa, Husiatyna, Potator, Brodów, Stanisławowa, Strzja, Sambora, Chyrowa, Sokala, Jass, Rozwadowa.
4:52 rano, p. osob. Nr. 20, ze Lwowa. Połączenia: od Stojanowa, Podhajec, Chyrowa, Sambora, Strzja, Orlowa, Nowego Sącza.
6:30 rano, p. p. osob. Nr. 103 z Wiednia.
6:55 rano, p. osob. Nr. 48 z Nowego Zagórz przez Suchą. Połączenia: z Gorlic, Orlicza, Zakopanego.
6:00 rano, p. p. osob. Nr. 3 z Wiednia. Połączenia: z Berlina i Wrocławia przez Boguminia.
6:32 rano, p. p. osob. Nr. 2 z Ickan. Połączenia: z Konstancji, Odessa, Cieszyna, Podhajec, Bukareszt, Zaleszczyki, Delatyna, Podhajec, Nowego Zagórz, Chyrowa.
7:20 rano, p. osob. Nr. 15 z Oświęcimia.
7:30 rano, p. osob. Nr. 412 z Wieliczki.
7:35 " " " Nr. 6212 z Kocmyrzowa i Mogiły.
7:55 rano, p. osob. Nr. 22 z Oświęcimia przez Podgórze-Plaszów. Połączenia: z Zywca, Suchy, z Wadowie przez Kalwaryę i Spytkowo.
8:15 rano, p. osob. Nr. 118 z Tarnowa. Połączenia: z Nowego Sącza, Jass, Stród.
8:44 rano, p. osob. Nr. 13 z Podwoleczyska. Połączenia: z Kijowa, Odessa, Gryzmalowa, Iwanów, Pustego, Husiatyna, Csortkowa, Zbaraża, Brodów, Ickan, Stanisławowa, Rawy Ruskiej, Podhajec, Sianek, Chyrowa, Nowego Sącza.
9:05 rano, p. osob. Nr. 41 z Granicy. Połączenia: z Warszawy.
9:35 rano, p. osob. Nr. 13 z Wiednia. Połączenia: z Ołomuńca, Opawy, Cieszyna, Bielska, Wrocławia, Berlina, Gliwie, Warszawy.
11:20 rano, p. p. osob. Nr. 48 z Wieliczki.
11:55 rano, p. osob. Nr. 89 z Wiednia.
12:55 rano, p. osob. o. Nr. 6214 z Kocmyrzowa i Mogiły.
1:10 p. poł., p. osob. Nr. 114 do Modziszewic, swarzik i święta z Tarnowa. Połączenia: z Nowego Sącza, Szczucina.
1:24 p. poł., p. osob. Nr. 14 ze Lwowa. Połączenia: z Sambora, Strzja, Chyrowa, Sokala, Dynowa, Jass, Rozwadowa, Nadbrzezia, Nowego Sącza, Stród, Jass, Naodzinia.

Potrzebni chłopcy
do roznoszenia dziennika.
Administracya „Głosu Narodu“
ul. Św. Tomazsa L. 35.

=== KTO CHCE ===
W TANI SPOSÓB URZĄDZIC SOBIE DOBOROWĄ BIBLIOTEKĘ DOMOWĄ NIECH ZAPRENUMERUJE **„Bibliotekę Dzieł Wyborowych“** CO TYDZIEŃ KSIĄŻKA ZA 19 I PÓŁ KOP.
Nudnych ksiązek nie drukujemy. Każda książka jest zajmująca.

W ROKU 1913 MIĘDZY INNEMI DZIEŁAMI WYJDĄ:
Pamiętnik Bukara, uzupełniający słynne **Pamiętniki Ochociego CZASY PRUSKIE**, wspomnienia J. FALKOWSKIEGO
PAMIĘTNIK MŁODZIEŃCA z twierdzy kijowskiej Rawfy-Gawrońskiego PARAFIE POLSKIE NA SYBERYI ks. JOZEFATA ŻYSKARA
JAK SIĘ DOCHODZI DO WIELKICH FORTUN Myorsa Z nowości literackich polskich wyjdą dzieła:
Rodziewiczówny. Zapolskie, Tetmajera, Perzyskiego, Żmijewskiej i wiele innych.
Redakcyja — składa w tecz szereg współczesnych utworów tłumaczonych z literatur obcych.
ŻYWOT ICZYNY
ks. **Józefa PONIATOWSKIEGO**
Bezpłatne premium Ciągłocześni prenumeratorzy Biblioteki Dzieł Wyborowych otrzymują tę książkę jako premium bezpł. na wytwornym papierze z ilustracjami w ozdobnej oprawie. Cena prenumeraty w Warszawie kwartalnie K. 2 50, z przesyłką 3 15. Za oprawę dopłaca się 1 rb. 50 kop.
Redaktor **Żdzisław Dębicki**. — — — Wydawca **Kazimierz Gadomska**. Warszawa, Nowo-Senna 3, tel. 114-30.
KATALOGI ROZSZŁA SIĘ BEZPŁATNIE

TANIE PIERZE
Najlepsze czeskie źródło!
1 kg. szarego, dobrego, dartoego 3 Kr. lepszego 3 Kr. 40 h, najl. nowopół białego 2 Kor. 80 h, białego 4 Kor., białego puchowego 5 Kor. 10 Kor., 12 Kor., 14 Kor., 16 Kor., poduszki 5 Kor., 3 Kor. 50 h, 4 Kor., pierzyna 200 cm. długo. 70 cm. szer. 13 Kor., 14 Kor., 17 Kor. 80 h, 21 Kor., poduszki 90 cm. długo. 70 cm. szer. 4 Kor., 5 Kor. 20 h, 5 Kor. 70 h. Poduszki i s. z mochno gradu w paski 180 cm. długo. 116 cm. szer. 12 Kor. 80 h, 14 Kor. 80 h. Wytyki za zaliczkę od 12 Kor. wysyłane są oplatnie. Zamłna dorowolna za nadwyżkę się wrot pieniędzy. S. Benisch w Dechenitz Nr. 865 (Czechy). Bogato ilustrowany cennik darmo i oplatnie.

GOTOWA POSCIEL
z gruboocianego czerwonego, niebieskiego, białego i złotego Inletu (Nanking), 1 pierzyna 180 cm. długo. 120 cm. szer. z 2-ma poduszkami każda 80 cm. długo. 60 cm. szer. napemione nowym szwem bardzo trwałym puchowym pierzem 16 Kor., poduchem 20 Kor., puchem 24 Kor., pojedyncze pierzyny 10 Kor., 12 Kor., 14 Kor., 16 Kor., poduszki 5 Kor., 3 Kor. 50 h, 4 Kor., pierzyna 200 cm. długo. 70 cm. szer. 13 Kor., 14 Kor., 17 Kor. 80 h, 21 Kor., poduszki 90 cm. długo. 70 cm. szer. 4 Kor., 5 Kor. 20 h, 5 Kor. 70 h. Poduszki i s. z mochno gradu w paski 180 cm. długo. 116 cm. szer. 12 Kor. 80 h, 14 Kor. 80 h. Wytyki za zaliczkę od 12 Kor. wysyłane są oplatnie. Zamłna dorowolna za nadwyżkę się wrot pieniędzy. S. Benisch w Dechenitz Nr. 865 (Czechy). Bogato ilustrowany cennik darmo i oplatnie.

Tanie czeskie pierze
i kilo szarego dartoego pierza K. 2 — lepszego K. 2 40, pół białego K. 3 60, białego K. 4 80, dobrego miękkości puchu K. 6 —, ułajtoparą K. 7 20, lepszego gat. K. 8 40, Szarego puchu K. 6 —, białego K. 12 —, najlepszego puchu pierzowego K. 14 40, gotowa posciel z gęstego czerw. nankiu pierzyna albo pierzat 180x116 cm. a K. 10 —, 12 —, 15 —, 18 —, 21 —, 20x140 cm. a K. 13 —, 15 —, 18 —, 21 —, Poduszka 80x78 cm. z K. 3 —, 3 40, 80x70 cm. a K. 4 50, 5 50, 6 —, Materaco włośnienne z trzech części na kształt K. 27 —, lepsze K. 32 —, Wytyki franco za zal. od K. 10 —, wzyty. Wymiana dorowolna za nadwyżkę zwrot pieniędzy. Próbi i cennik darmo. **Benedikt Sachsel, Lobes k. Pilzna 284 Czechy.**

Właściciel szkoły tańców Stanisław Weiss w Białej
członek i Związek tanomistr. w Wiedniu zaszczycony dypl. przez Dwór Arck. w Zywcu i pierwsz. pensjonaty w Krakowie, oszajnija uprzemijmie, że udziela lekcji w pensjonatach, w domach prywatnych, wyjeżdżając na żądanie do każdej miejscowości. 1165 17 1

Dom nowy
półkryty, od roku niesamieszkały, przy gołnicu, 1 km. od Trebnie, o 7 ubikacyach mieszkalnych z piwnicą, piecem kafeownym, studnią z pompą, szopą i inne przywaleczności, ogród przeszło tysiącromowy, z powodu zmiany stosunków do sprzedania najniż kosztów za 5 500 złr., długo 800 złr. Ignacy Jastrzębski w Trebnie.

Pianistka
z patentem Wa szwaskiego o Konserwatorium udziela lekcji muzyki po cenach przystępnych (metoda najnowsza) Kolhataja 6 II p. można zastać od godz. 10 do 1 popoł. 1362 3 1

Skrzypce
stare o znakomitym tonie do sprzedania. H. S. posta restante Kraków za okazaniem kwitu Ineratowego. 1383 3 1

OGŁOSZENIE LICYTACYI
Elekrownia miejska rozpisuje niniejszem licytacyę ofertową na roboty
a) murarskie,
b) ciesielskie,
c) krycie dachów,
d) blacharskie,
e) ślusarskie,
wykonac się mające przy rozszerzeniu głównej stacyi elektrycznej przy ul. Św. Wawrzyńca.
Warunki, plany i arkusze ofertowe można przejrzeć w biurze Elekrowni miejskiej przy ul. Dajwór Lp. 27.
Otwarcie ofert nastapi w dniu 14-go listopada b. r. o godzinie 12-tej w południe w sali obrad Magistratu.
Kraków, dnia 3 listopada 1913.
Dyrekcya Elekrowni miejskiej.

Bracia Tercyarze S-go Franciszka (Bracia Albertanie)
posługujący ubogim w Krakowie Kaźmierz ul. Krakowska 43. Telefon 208. sprzedają najnowszemu używane meble gięte wyplatane lub z siedzeniem deszcznikowym t. j. kzesła, fotel, kapary, bujaki, taborety białe i kolorowe. Półnole przyjmują kzesła do wyplatania i polturowania.
Stoły i kzesła do wypożyczania
u na akładzie.
Wycieraczki kokosowe
raz własnego wyrobu pleciono trzinowe w różnych wielkościach. 379 0
Chudniki kokosowe
to kosołólów, urządzeń na jachody, korytarze i do przedpokoi.

Zdolny korepetytor
poszukuje lekcyi ze szkół średnich, wykształconych i ludowych. Moce czyty języka ruskiego jakoteż posazków rosyjskiego. Wykonuje tłumaczenia z ruskiego i rosyjskiego na polskie lub z polskiego na ruskie. Zgłoszenia K. F. L. do Adm. „Głosu Narodu“

Wdowa
Inteligentna w średnim wieku poszukuje miejsca do szażad domu, ma się doskonale na kuchni i gospodarce wielkiem zgłoszenia do Adm. „Głosu Narodu“ pod „Marya“. 1374 1

Właściciel szkoły tańców Stanisław Weiss w Białej
członek i Związek tanomistr. w Wiedniu zaszczycony dypl. przez Dwór Arck. w Zywcu i pierwsz. pensjonaty w Krakowie, oszajnija uprzemijmie, że udziela lekcji w pensjonatach, w domach prywatnych, wyjeżdżając na żądanie do każdej miejscowości. 1165 17 1

Dom nowy
półkryty, od roku niesamieszkały, przy gołnicu, 1 km. od Trebnie, o 7 ubikacyach mieszkalnych z piwnicą, piecem kafeownym, studnią z pompą, szopą i inne przywaleczności, ogród przeszło tysiącromowy, z powodu zmiany stosunków do sprzedania najniż kosztów za 5 500 złr., długo 800 złr. Ignacy Jastrzębski w Trebnie.